

# \* सेवा दर (SERVICE CHARGES) \*

सेवेचा प्रकार	तपशिल	सेवादर 18% GST सह
<p>१) कमीत कमी मासिक सरासरी शिल्लक मर्यादा</p> <p>१) बचत खाते विना चेक बुक २) बचत खाते चेक बुक सुविधा ३) चालू खाते नियमित सुविधा ४) प्लॅटिनम चालू खाते ५) जनता प्रिमियम चालू खाते</p> <p>६) जनता रॉयल चालू खाते</p> <p><b>1) Monthly Average Minimum Balance</b></p> <p>1) Savings Account without Cheque Book 2) Savings Account with Cheque Book Facility 3) Current Account Regular Facility 4) Janata Platinum Current Account 5) Janata Premium Current Account</p> <p>6) Janata Royal Current Account</p>	<p>कमीत कमी शिल्लक मर्यादा शहरी भाग    ग्रामीण भाग    मोठे शहर/मेट्रो</p> <p>रु. ३००/-    रु. ३००/-    रु. ३००/- रु. ५००/-    रु. ५००/-    रु. ५००/- रु. २०००/-    रु. २०००/-    रु. ३०००/- मासिक सरासरी शिल्लक रु. २५,०००/- मासिक सरासरी शिल्लक रक्कम रु. १,००,०००/- मासिक सरासरी शिल्लक रक्कम रु. ५,००,०००/-</p> <p><b>Minimum Balance</b> Urban Area    Rural Area    Major City/Metro 300/-    300/-    300/- 500/-    500/-    500/- 2000/-    2000/-    3000/- Monthly Average Balance Rs. 25,000/- Monthly Average Balance Amount Rs. 1,00,000/- Monthly Average Balance Amount Rs. 5,00,000/-</p>	<p>--- --- रु. २००/- रु. २००/- रु. २००/- रु. २००/-</p>
<p>२) चालू खाते स्टेशनरी चार्जेस प्रती महिन्यासाठी</p> <p><b>2) Current Account</b> Stationery Charges per Month</p>	<p>कमीत कमी (मिनीमम) प्रति व्यवहार</p> <p>a) रु. १०००/- व त्यापेक्षा कमी रकमेचे जमा अथवा नावे व्यवहारासाठी</p> <p>Minimum Per Transaction</p> <p>a) For accounts where each transaction is of Rs.1000/- or less (deposit or withdrawal)</p>	<p>रु. २०.००/- रु. ०.५५/- लागू नाही</p> <p>Rs. 20.00/- Rs. 0.55/- Not Applicable</p>
<p>३) चेक बुक चार्जेस (सर्व प्रकारची खाती) (जेष्ठ नागरिकांना बचत खाल्यावरील चेकबुकसाठी चार्जेस आकारू नयेत.)</p> <p><b>3) Cheque Book Charges</b> (All Types of Accounts) Senior citizens should not be charged for cheque books on savings accounts.</p>	<p>प्रती चेक नियमित प्रती चेक फायनान्स</p> <p>Per Cheque (Regular) Per Cheque (Finance)</p>	<p>रु. ३.००/- रु. १०.००/- प्रती चेक लीफ नवीन बचत खातेदाराला पहिले चेकबुक मोफत</p> <p>3.00/- 10.00/- per cheque leaf. (The first cheque book is free for new savings account holders.)</p>
<p>४) खाते बंद चार्जेस</p> <p>६ महिनेचे आतील खात्यांसाठी ६ महिनेचे वरील खात्यांसाठी ६ महिनेचे आत खात्यांसाठी ६ महिनेचे वरील खात्यांसाठी</p>	<p>बचत खाते बचत खाते चालू खाते चालू खाते</p>	<p>रु. १२५.००/- रु. ६५.००/- रु. २४०.००/- रु. १२५.००/-</p>

सेवेचा प्रकार	तपशिल	सेवादर 18% GST सह
<b>4) Account Closing Charges</b> For accounts within 6 months For accounts above 6 months For accounts within 6 months For accounts above 6 months	Savings Account Savings Account Current Account Current Account	Rs. 125.00/- Rs. 65.00/- Rs. 240.00/- Rs. 125.00/-
<b>५) डुप्लीकेट पास बुक</b> <b>5) Duplicate Passbook</b>	बचत, पिग्मी इ. Savings, Pigmy, etc.	रु. ६५.००/- Rs. 65.00/-
<b>६) डुप्लीकेट स्टेटमेंट सर्व प्रकार</b> १) जादा प्रतीसाठी २) ४ व्यवहार फोन बँकिंगद्वारे ३) डायरेक्ट नेट बँकिंग विनंती स्टेटमेंट <b>6) Duplicate Statement – All Types</b> 1) For additional copy 2) For 4 transactions through phone banking 3) For direct net banking requested statement	प्रती पेज (दुसरी प्रत) प्रती पेज प्रती पेज  Per page (second copy) Per page Per page	स्टेटमेंट ऑफ अकाऊंट-ईमेलद्वारे मोफत, खाते उतारा प्रिंट असल्यास जादा प्रतीसाठी प्रत्येक पानास रु. १०/- या प्रमाणे  Account statement by email is free. If a printed account statement is required, an additional charge of Rs. 10/- per page will be applicable.
<b>७) इतर सेवा</b> १) डुप्लीकेट डी.डी. २) आय.बी.सी. रिटर्न चार्जेस <b>7) Other Services</b> 1) Duplicate D.D 2) IBC Return Charges	प्रती दस्त प्रती चेक/बील (V.P.L.)  Per document Per cheque/bill	रु. १२५.००/- रु. १४५.००/-  Rs. 125.00/- Rs. 145.00/-
<b>८) स्टॉप पेमेंट चार्जेस/कॅन्सलेशन चार्जेस</b> १) DD Issued by JJSB १) बँकेच्या शाखांवरील २. इतर बँकावरील २) स्थानीक बँकेतून खरेदी केलेला डी.डी. १. आपले चार्जेस २. समोरील बँकेचे चार्जेस ३) कोणत्याही खात्यावर ग्राहकाने दिलेले चेक्स ४) फायनान्सच्या चेकसाठी ५) चेकची सिरीज अथवा चेकबुक हरविल्यास <b>8) Stop Payment /Cancellation Charges</b> 1) DD Issued by JJSB 1) At the bank's branch 2) At other banks 2) D.D purchased from the local bank 1. Our charges 2. Charges of the opposing bank 3) Checks issued by the customer on any account 4) For finance-related checks 5) In case of loss of a series of checks or the checkbook	प्रती दस्त प्रती दस्त  प्रती दस्त प्रती दस्त प्रती चेक प्रती दस्त ---  Per document Per document  Per document Per document Per document  Per Check ---	रु. १२५.००/- रु. १२५.००/-  रु. १२५.००/- रु. १२५.००/- रु. १२५.००/- रु. १२५.००/- रु. ४२५.००/-  Rs. 125.00/- Rs. 125.00/-  Rs. 125.00/- Rs. 125.00/- Rs. 125.00/-  Rs. 125.00/- Rs. 425.00/-

सेवेचा प्रकार	तपशिल	सेवादर 18% GST सह
<p>९) डी.डी. कमिशन</p> <p>9) D.D. Commission</p>	<p>राष्ट्रीयकृत बँका</p> <p>इतर सर्व बँका</p> <p>Nationalized Banks</p> <p>All Other Banks</p>	<p>बँक ऑफ बडोदा : रु. ५/- प्रती रु. १०००/- कमीत कमी रु. ५५/- युनियन बँक : रु. ४.६०/- प्रती रु. १०००/- कमीत कमी रु. ५५/- एच.डी.एफ.सी. बँक : रु. १.१२/- प्रती हजारी कमीत कमी रु. १५/- जिल्हा बाहेरील आपल्या बँकेचा खातेदार असल्यास रु. ०.५५/- प्रती हजारी कर्जदार असल्यास रु. ०.३५/- प्रती हजारी</p> <p>Bank of Baroda: Rs. 5/- per Rs. 1000/- Minimum Rs. 55/- Union Bank: Rs. 4.60/- per Rs. 1000/- Minimum Rs. 55/-</p> <p>HDFC Bank: Rs. 1.12/- per thousand Minimum Rs. 15/- If the account holder is outside the district of our bank Rs. 0.55/- per thousand If a borrower, Rs. 0.35/- per thousand</p>
<p>१०) पोस्टेज चार्जेस</p> <p>१) अंतर्गत शाखा (कुरीअर) २) इतर बँका (कुरीअर) ३) By Post - Register Post ४) By Post - U.P.C. ५) By Post - Simple Letter</p> <p>10) Postage Charges</p> <p>1) Within Branch (Courier) 2) Other Banks (Courier) 3) By Post - Register Post 4) By Post - U.P.C. 5) By Post - Simple Letter</p>	<p>प्रती पॅकेट प्रती पॅकेट प्रती पॅकेट प्रती पॅकेट प्रती पॅकेट</p> <p>Per Packet Per Packet Per Packet Per Packet Per Packet</p>	<p>रु. १५/-+ वजनानुसार रु. ३५/-+ वजनानुसार रु. ३५/-+ वजनानुसार रु. १०/-+ वजनानुसार रु. १५/-</p> <p>Rs. 15/- + according to weight Rs. 35/- + according to weight Rs. 35/- + according to weight Rs. 10/- + according to weight Rs. 15/-</p>
<p>११) नोट काउंटिंग चार्जेस</p> <p>11) Note Counting Charges</p>	<p>नोट चलन रु. ५००, २००, १००, ५०, २०, १०, ५, २, १ चे प्रती १०० चे १ पॅकेटसाठी</p> <p>Currency Notes For Rs. 500, 200, 100, 50, 20, 10, 5, 2, 1 – per packet of 100 notes</p>	<p>१. रु. ५००/- च्या डिनॉमिनेशनच्या नोटांना - फ्री २. रु. २००/-, रु. १००/-, रु. ५०/-, रु. १०/-, रु. ५/- रु. २/- व रु. १/- चे पहिले १० पॅकेट पर्यंत फ्री व त्यावरील रकमेकरीता प्रती पॅकेट रु. ५/- (मुदत ठेव/रिकरिंग ठेव खातेदारांना डिपॉझीट करतेवेळी कोणतेही चार्जेस नाही. मात्र डिपॉझीटच्या अगोन्स्ट कर्जात भरण्यासाठी चार्जेस लागतील) (** विशेष योजनांसाठी नोट काउंटिंग चार्जेस वेळोवेळी काढलेल्या संबंधित योजनेच्या परिपत्रकानुसार लागू राहिल.)</p> <p>1. Notes of Rs. 500 denomination – Free 2. First 10 packets of Rs. 200, Rs. 100, Rs. 50, Rs. 10, Rs. 5, Rs. 2, and Rs. 1 – Free; beyond that, Rs. 5/- per packet (There are no charges for term deposit/recurring deposit account holders while making a deposit; however, charges will apply if the deposit is made against a loan. For special schemes, note counting charges will apply from time to time as per the circular issued for the respective scheme.)</p>

सेवेचा प्रकार	तपशिल	सेवादर 18% GST सह
१२) एटीएम व्यवहार चार्जेस	आपल्या जळगांव जनता सहकारी बँकेच्या एटीएम वरून बॅलेन्स चौकशी, मिनी स्टेटमेंट अथवा पैसे काढल्यास दुसऱ्या बँकेच्या एटीएम वरून पैसे काढल्यास बॅलेन्स चौकशी मिनी स्टेटमेंट	कोणतेही चार्जेस नाही पहिले ५ व्यवहार प्रती माह मोफत त्यानंतर रु. २३/- प्रती व्यवहार रु. ८/- प्रती व्यवहार रु. ८/- प्रती व्यवहार
12) ATM AMC CHARGES	ATM AMC CHARGES	Rs. 295/-(GST) P.A.
	DUPLICATE ATM CARD CHARGES	Rs. 295/-(GST) P.A.
	When checking balance, getting mini-statement, or withdrawing money from the ATM of our Jalgaon Janata Cooperative Bank When withdrawing money from another bank's ATM Balance Inquiry Mini Statement	No Charges  First 5 transactions per month are free, thereafter Rs. 23/- per transaction Rs. 8/- per transaction Rs. 8/- per transaction
	ATM AMC CHARGES	Rs. 295/-(GST) P.A.
DUPLICATE ATM CARD CHARGES	Rs. 295/-(GST) P.A.	
१३) कोणत्याही प्रकारचे आवश्यक चार्जेस 13) ANY TYPE OF MANDATE CHARGES	कोणत्याही प्रकारच्या Mandate चार्जेस साठीचे ANY TYPE OF MANDATE CHARGES	रु. ६०/- (जीएसटी) Rs. 60/-(GST)
१४) एसएमएस चार्जेस प्रती खाते 14) SMS CHARGES PER ACCOUNT	एसएमएस चार्जेस प्रती खाते SMS CHARGES PER ACCOUNT	रु. ०.१५ पैसे प्रती एसएमएस 0.15 Paisa per SMS
१५) R.T.G.S./NEFT चार्जेस 15) R.T.G.S./NEFT Charges	१. R.T.G.S./NEFT द्वारे खात्यात जमा होणाऱ्या रकमेवर २. R.T.G.S./NEFT द्वारे पेमेंट करण्यासाठी NEFT चार्जेस- रु. १०,०००/- पर्यंत रु. १०,००१/- ते १ लाख रु. १ लाख ते २ लाख R.T.G.S. चार्जेस- रु. २ लाख ते ५ लाख रु. ५ लाखावरील रकमेसाठी 1. On amount credited to the account via R.T.G.S./NEFT 2. For making payment via R.T.G.S./NEFT NEFT Charges- Up to Rs. 10,000 Rs. 10,001 to 1,00,000 Rs. 1,00,001 to 2,00,000 R.T.G.S. Charges- Rs. 2,00,001 to 5,00,000 For amount above Rs. 5,00,000	चार्जेस लागू नाही  मोफत रु. ३/- रु. १२/-  रु. २५/- रु. ५०/-  Charges Not Applicable  Free Rs. 3/- Rs. 12/-  Rs. 25/- Rs. 50/-
१६) I.M.P.S. चार्जेस	IMPS - INWARD IMPS - OUTWARD रु. १०.०००/- पर्यंत रु. १०.०००/- ते १ लाख रु. १,००,००१/- ते २ लाख	मोफत  मोफत रु. ३/- प्रति व्यवहार रु. ६/- प्रति व्यवहार

सेवेचा प्रकार	तपशिल	सेवादर 18% GST सह
16) IMPS Charges	IMPS - INWARD IMPS - OUTWARD  Up to Rs. 10,000 Rs. 10,001 to 1,00,000 Rs. 1,00,001 to 2,00,000	Free  Free Rs. 3 per transaction Rs. 6 per transaction
१७) स्टेशनरी चार्जेस (For Maintenance) (प्रत्येक तीन महिन्यासाठी) (सर्व हायपो, सी.सी. व ओ.डी. खाते)	कमीत कमी (मिनीमम) प्रती व्यवहार	रु. ६०.००/- रु. ०.५५/-
17) Stationery Charges (For Maintenance) (Annual/quarterly basis) (For every three months) (All Hypo, C.C., and O.D. accounts)	Minimum Per Transaction	Rs. 60.00/- Rs. 0.55/-
१८) चेक रिटर्न चार्जेस १) कोणताही इनवर्ड रिटर्न २) कोणताही आऊटवर्ड रिटर्न	प्रति दस्त (फायनान्स) प्रति दस्त प्रति दस्त	रु. २४०.००/- रु. १७५.००/- रु. १२०.००/- (समोरील बँकेचे चार्जेस+टपाल खर्च वेगळा घ्यावा)
18) Cheque Return Charges 1.Any inward return 2.Any Outward return	Per Document (Finance) Per Document Per Document	Rs. 240.00/- Rs. 175.00/- Rs. 120.00/- (Charges of the opposite bank + postage to be taken separately)
१९) खात्यासंबंधी सेवा १) खाते बाकी चौकशी २) क्लिअरिंग चेक चौकशी ३) टी.डी.एस. सर्टिफिकेट ४) बॅलेन्स कन्फर्मेशन/बॅलेन्स सर्टिफिकेट ५) व्याज सर्टिफिकेट ६) सहीचे सत्यापन करणे ७) पत्त्याचे सत्यापन करणे ८) फोटोचे सत्यापन करणे	सर्व प्रकार सर्व प्रकार सर्व प्रकार सर्व प्रकार प्रती वर्ष/Per Time सर्व प्रकार प्रती वर्ष/Per Time सर्व प्रकार सर्व प्रकार सर्व प्रकार	चार्जेस लागू नाही चार्जेस लागू नाही काहीही नाही (दुसऱ्या प्रतीस रु. ५५/-) काहीही नाही (दुसऱ्या प्रतीस रु. १५/-) काहीही नाही (दुसऱ्या प्रतीस रु. १५/-) रु. १०५/- रु. १०५/- रु. १०५/-
19) Account-Related Services 1.Account Balance Inquiry 2.Clearing Cheque Inquiry 3.T.D.S. Certificate 4.Balance Confirmation/Balance Certificate 5.Interest Certificate 6.Verification of Signature 7.Verification of Address 8.Verification of Photograph	All Types All Types All Types All Types per Year/Z.A. All Types per Year/Z.A. All Types All Types All Types All Types	No charges applicable No charges applicable None (For the second document Rs. 55/-) None (For the second document Rs. 15/-) None (For the second document Rs. 15/-) Rs. 105/- Rs. 105/- Rs. 105/-
२०) E-Payment चार्जेस 20) E-Services Charges	बँकेच्या ग्राहकांसाठी विविध कर भरणेसाठी  For bank customers, for payment of various taxes	रु. ८०/- खातेदारांसाठी प्रती व्यवहार रु. १३५/- बिगर खातेदारांसाठी प्रती व्यवहार  Rs. 80/- for account holders per transaction Rs. 135/- for non-account holders per transaction

सेवेचा प्रकार	तपशिल	सेवादर 18% GST सह
२१) लॉकर 21) Locker	एकाच दिवशी एकापेक्षा जास्त वेळेस लॉकर ऑपरेट केल्यास If the locker is operated more than once on the same day	रु. ५५/- प्रति व्हिजीट Rs. 55/- per visit
२२) शेअर्स 22) Shares	शेअर ट्रान्सफर/ट्रान्समिशन फी शेअर सरेंडर चार्जेस नॉमिनेशन फी (नॉमिनेशनमध्ये बदल) डूप्लीकेट ओळखपत्र नाममात्र सभासद फी प्रत्येक व्यक्तीसाठी Share Transfer/Transmission Fee Share Surrender Charges Nomination Fee (Change in Nomination) Duplicate Identity Card Nominal Membership Fee Per Individual	रु. ११५.००/- कोणतेही नाही रु. ५.००/- रु. ३५.००/- रु. १२५.००/- (फक्त एकदाच)+ रु. ६०.००/- (वार्षिक) स्टेशनरी चार्जेस Rs. 115.00/- None Rs. 5.00/- Rs. 35.00/- Rs. 125.00/- (one-time only) + Rs. 60.00/- (annual) stationery charges
२३) बचतगट चार्जेस- बचतगट सर्व्हिस चार्जेस कर्ज अर्ज फी प्रोसेसिंग फी स्टेशनरी चार्जेस 23) Savings Group Charges – Savings Group Service Charges 1.Loan Application Fee 2.Processing Fee 3.Stationery Charges	दर ६ महिन्यांनी (सप्टेंबर व मार्च अखेर) बचत गटांसाठी लागणारे कर्ज अर्ज बचतगटांसाठी लागणारे हिशोब रजिस्टर गटांचे सभासद पासबुक नवीन गटांसाठी गटांचे सभासद पासबुक १ वर्ष किंवा जास्त जुन्या गटांसाठी बचतगट मार्गदर्शक पुस्तिका Every 6 months (end of September and March) Loan applications required for savings groups Account register required for savings groups Member passbook for new groups Member passbook for groups 1 year old or older Savings Group Guidebook	रु. १००/- रु. ६०/- ०.५०% रु. १४०/- रु. १००/- रु. ७/- रु. २०/- Rs. 100/- Rs. 60/- 0.50% Rs. 140/- Rs. 100/- Rs. 7/- Rs. 20/-
२४) सॉल्व्हेंसी सर्टिफिकेट * (सर्व्हिस चार्जेस जादा प्रतीसाठी रु.१००/- अधिक (+) पडतील) 24) Solvency Certificate (Additional service charges of Rs. 100/- per document will apply)	रु. ५ लाखापर्यंत रु. ५ लाख ते १० लाखापर्यंत रु. १० ते २५ लाखापर्यंत रु. २५ लाखाचे वर Up to Rs. 5 lakh Rs. 5 lakh to Rs. 10 lakh Rs. 10 lakh to Rs. 25 lakh Above Rs. 25 lakh	कमिशन + सर्व्हिस चार्जेस* सॉल्व्हेंसी सर्टिफिकेट मागणी रकमेच्या @0.30% pa with GST Min. Rs. १५००/- Max. Rs. २५०००/- (+१००/- प्रति जादा प्रतिसाठी) Commission + Service Charges* Solvency Certificate: 0.30% of the requested amount, minimum Rs. 1,500/- and maximum Rs. 25,000/- (+ Rs. 100/- for each additional document)
२५) सोने टेस्टिंग चार्जेस (टेस्टरला पेमेंट करण्यासाठी)	प्रति ग्रॅम	रु. ३/- प्रति ग्रॅम त्यापैकी टेस्टरला रु. २.५०/- आणि रु. ०.५० बँकेकडे राहतील. कमितकमी रु. ५५/- (जळगाव शहरातील शाखांकरीता व पुणे, पिंपरी चिंचवड, पारोळा, अमळनेर, नाशिक सीबीएस, बीएमएस आणि भुसावळ या शाखांसाठी कर्ज विभागाने दिलेल्या परिपत्रकाप्रमाणे आकारणी करावी.) (बदलास पात्र)

सेवेचा प्रकार	तपशिल	सेवादर 18% GST सह
<b>25. Gold Testing Charges</b> (For payment to tester)	Per gram	Rs. 3/- per gram, of which Rs. 2.50/- goes to the tester and Rs. 0.50/- remains with the bank. Minimum Rs. 55/- (To be charged for Jalgaon city branches and for Pune, Pimpri-Chinchwad, Parola, Amalner, Nashik CBS, BMS, & Bhusawal branches as per circular issued by the loan department) (Subject to change)
<b>२६) कर्ज अर्ज फी</b>  <b>26) Loan Application Fee</b>	प्रत्येक अर्जासाठी (जामिन कर्ज, गृहकर्ज, वाहन कर्ज व इतर वैयक्तिक स्वरूपाचे कर्ज) (सर्व प्रकारचे व्यावसायिक कर्ज, हायपो, टर्म लोन, स्थावर सी.सी., सी.सी. इ.)  For Each Application (Collateral Loan, Home Loan, Vehicle Loan, and Other Personal Loans) (All types of Commercial Loans, Hypo., Term Loan, Fixed C.C., C.C., etc.)	रु. ६०/-  रु. १२५/-  Rs. 60/-  Rs. 125/-
<b>२७) बँक गॅरंटी</b> १) १००% FDR द्वारे सुरक्षित २) असुरक्षित/भागशः FDR सुरक्षित  <b>27) Bank Guarantee</b> 1. 100% secured by collateral 2. Unsecured/partially secured by collateral	प्रति शेकडा   Per Hundred	कमीशन + जीएसटी रु. १.०० % रु. ३.०० %  Commision+GST Rs. 1.00% Rs. 3.00%
<b>२८) लेटर ऑफ क्रेडीट (Inland)</b> (Issued by our bank)  १००% सुरक्षित  <b>28) Letter of Credit (Inland)</b> (Issued by our bank)  100% Secured	कमिशन प्रति शेकडा   सर्व्हिस चार्जेस  Commission per Hundred  Service Charges	<b>Opening of at sight L.C.:-</b> Commitment Charges @ 0.25% on LC Opening amount (Minimum Rs. 1000/-) <b>Opening of Usance L.C.:-</b> 2% p.a. (minimum Rs.3000/-) Document handling charges Rs.750/- Amendment charges Rs.1000/- per amendment  रु. १२०/- (फॉरेन एल.सी. साठी समोरील बँकेचे कमीशन व चार्जेस+आपल्या बँकेचे कमीशन व चार्जेस)  Opening of At-Sight L.C.: Commitment Charges @ 0.25% on LC Opening Amount (Minimum Rs. 1000/-) Opening of Usance L.C.: 2% p.a. (Minimum Rs. 3000/-) Document Handling Charges Rs. 750/- Amendment Charges Rs. 1000/- per amendment  Rs. 120/- (For Foreign L.C., commission and charges of the opposing bank + commission and charges of our bank)
<b>२९) ई.एम.आय. कर्ज हप्ता उशीरा भरल्यास व हायपो सीसी/ओडीएपी कर्ज खात्याच्या बाबतीत व्याजामुळे खाते थकीत झाल्यास</b>  <b>29) In case of late EMI payment and if the Hypo C.C./O.D./AP loan account becomes overdue due to interest</b>	दंड व्याज थकीत कर्ज हप्ता नुसार (सहभाग कर्ज योजने अंतर्गत असलेली कर्ज खाते सोडून)  Penalty Interest as per overdue loan installment (Except for loan accounts under the Participatory Loan Scheme)	थकित रकमेवर २% द.सा.द.शे. प्रमाणे  2% p.a. on overdue amount as per applicable interest rate

सेवेचा प्रकार	तपशिल	सेवादर 18% GST सह
३०) कर्जाच्या प्रोसेसिंग फी बाबत	१. सर्व प्रकारचे वाहन कर्ज	०.९०% प्रमाणे कर्ज मागणी रकमेवर व कर्ज रकमेच्या कमीत कमी ५९०/-, २५ लाखावरील कर्जासाठी ०.५०% (कर्ज मागणी रकमेवर)
	२. जामीन कर्ज, गुरु सन्मान, सन्मान श्री, आनंद यात्री, उत्कर्ष, गरजपूर्ती, सवयंसिद्धा कर्ज	०.९०% प्रमाणे कर्ज मागणी रकमेच्या कमीत कमी ५९०/-
	३. हायपो, सी.सी., क्लीन सी.सी. स्थावर सी.सी., बिल डिस्काउंटिंग सी.सी., प्लेज्ड सी.सी., वर्क ऑर्डर अगेन्स्ट गव्ह. बील, अग्रीकल्चर सी.सी.	०.९०% प्रमाणे कर्ज मागणी जास्तीत जास्त रु. २ लाख व कमीत कमी १०८०/-
	४. वेअर हाऊस	रु. १ लाखापर्यंत - रु. २००/- व त्यापुढील प्रत्येक लाखास - रु. २००/- (०.२०% प्रति वर्ष)
	५. T.O.D.	प्रोसेसिंग फी लागू नाही
	६. टर्म लोन, मशिनरी लोन, WCTL, स्थावर, मालमत्ता लोन, टर्म लोन अगेन्स्ट फीक्स असेट, इतर तारण कर्ज, अग्रीकल्चर टर्म लोन इ.	कर्ज मागणी रकमेच्या ०.९०% प्रमाणे कर्ज मागणी रकमेच्या कमीत कमी रु.११८०/-
	७. सर्व प्रकारचे सोने तारण कर्ज	रु.१ लाखापर्यंत रु. २५०/- व रु.१ लाख ते २ लाखापर्यंत रु.३५०/- रु.२ लाख ते ३ लाखापर्यंत ४५०/- व रु.३ लाख ते ४ लाखापर्यंत रु.५५०/-प्रमाणे राहतील
	८. गोल्ड इन्शुरन्स चार्जेस	प्रति ग्रॅम रु. २.५०
	९. सौर मित्र कर्ज	मंजूर रकमेच्या ०.२५% प्रमाणे कमीत कमी रु. ५९०/-
	१०. शैक्षणिक कर्ज	चार्जेस लागू नाही
	११. गृहकर्ज वास्तुपूर्ती कर्ज	Processing Fees @ 0.50% कर्ज मागणी रकमेच्या for loan up to 25.00 lakh & above 25.00 lakh 0.90% कर्ज मागणी रकमेच्या & minimum Rs. 590/-
	१२. सरकारी ठेव तारण पत्रांवरील कर्ज (NSC/KVP/LIC)	रु. ३९०/-
	१३. SHG (बचत गट)	कर्ज रकमेच्या ०.५०% (बचत विभागाचे १२/३/२३ च्या पत्रकानुसार)
	1.All types of Vehicle Loans	0.90% of the loan application amount with a minimum of Rs. 590/-; for loans of Rs. 25 lakh, 0.50% of the loan application amount
	2.Collateral Loans, Guru Sanman, Sanman Shri, Anand Yatri, Utkarsh, Garajpurti, Swayamsiddha Loan	0.90% of the loan application amount with a minimum of Rs. 590/-
	3.Hypothecation, C.C., Clean C.C., Fixed C.C., Bill Discounting C.C., Pledged C.C., Work Order against Government Bills, Agriculture C.C.	0.90% of the loan application amount, maximum Rs. 2 lakh and minimum Rs. 1,080/-
	4.Warehouse	Up to Rs. 1 lakh – Rs. 200/- and for each additional lakh – Rs. 200/- (0.20% per year)
	5.T.O.D.	Processing fee not applicable
	6.Term Loan, Machinery Loan, Fixed, Immovable Property Loan, Term Loan against Fixed Asset, Other Secured Loans, Agriculture Term Loan, etc.	0.90% of the loan application amount with a minimum of Rs. 1,180/-
7.All types of Gold Secured Loans	Up to Rs. 1 lakh – Rs. 250/-; Rs. 1 lakh to 2 lakh – Rs. 350/-; Rs. 2 lakh to 3 lakh – Rs. 450/-; Rs. 3 lakh to 4 lakh – Rs. 550/-	

### 30) Regarding Loan Processing Fee

सेवेचा प्रकार	तपशिल	सेवादर 18% GST सह
	8.Gold Insurance Charges	Rs. 2.50 per gm
	9.Solar Mitra Loan	Minimum Rs. 590/- as 0.25% of sanctioned amount
	10.Educational Loan	Charges not applicable
	11.Home Loan / Housing Completion Loan	Processing Fees @ 0.50% of the loan application amount for loans up to Rs. 25 lakh & above Rs. 25 lakh 0.90% of the loan application amount, minimum Rs. 590/-
	12.Loans against Government Securities (NSC/KVP/LIC)	Rs. 310/-
	13.SHG (Savings Group)	0.50% of the loan amount (as per Savings Department circular dated 12/3/23)
३१) नुतनीकरण चार्जेस- हायपोथिकेशन, सी.सी./स्थावर सी.सी., प्लेज सी.सी., बील डिस्काउंटिंग	१. रु. १ ते २० लाख पर्यंत	किमान रु. २७०/- + ०.३०%
३१) Renewal Charges – Hypothecation, C.C./Fixed C.C., Pledge C.C., Bill Discounting	२. रु. २० लाखावरील रकमेसाठी	रु. ६०००/- + ०.१२%
	1.Rs. 1 to 20 lakh	Minimum Rs. 270/- 0.30%
	2.For amounts above Rs. 20 lakh	Rs. 6,000/- + 0.12%
३२) प्रोसेसिंग फी मधुन पुढील घटकांना सवलत देण्यात आली आहे	अपंग व्यक्ती	सर्व प्रकारच्या कर्जाच्या प्रोसेसिंग फीच्या ५०% सवलत
	माजी सैनिक	प्रोसेसिंग फीच्या २५% सवलत
	महिला	प्रोसेसिंग फीच्या २५% सवलत
३२) Certain components are given concession under Processing Fee	Divyang (Differently-abled)Person	50% concession on processing fee for all types of loans
	Ex-Serviceman	25% concession on processing fee
	Women	25% concession on processing fee
३३) प्रिपेमेंट चार्जेस (मुदतीच्या आत कर्ज भरणा)	NSC / LVP / Insurance Policy/ सरकारी रोखे/मुदत ठेव तारण या वरील कर्ज मर्यादा तसेच गृह कर्ज आणि वैयक्तिक कर्ज/ वाहन कर्ज इ. सोडून इतर सर्व प्रकारच्या कर्जासाठी लागू.	कर्ज खाते इतर बँक/वित्तीय संस्थेत वर्ग होत असल्यास/कर्ज कोणत्याही कारणाने मुदत पूर्व बंद होत असल्यास हायपो सीसी कर्ज मंजूर रकम, टर्मलोन कर्ज शिल्लक रक्कम आणि इतर कर्जावर खालील प्रमाणे चार्जेस आकारणी करावी. १) ३६ महिन्या पर्यंत ४% २) ३६ ते ४८ महिने ३% ३) ४८ महिन्यांनंतर २% (या संदर्भात संचालक मंडळास विशेष अधिकार)
३३) Prepayment Charges (Repayment of loan before maturity)	Applicable for all types of loans except NSC / LVP / Insurance Policy / Government Deposits / Secured Deposits, Home Loans, and Personal/Vehicle Loans, as per the loan limits mentioned above.	If the loan account is classified with another bank/financial institution or the loan is pre-closed for any reason, charges on Hypo C.C. sanctioned amount, Term Loan outstanding amount, and other loans shall be levied as follows: 1.Up to 36 months – 4% 2.36 to 48 months – 3% 3.Beyond 48 months – 2% (Special authority to the Board of Directors in this regard)
३४) कर्जाचा गोपनीय अहवाल सादर करणे	आपल्या बँकेतील कर्ज खात्याचा गोपनीय अहवालाची इतर बँकांकडून वेळोवेळी मागणी केली जाते त्याबाबत आकारणी करावयाचे शुल्क	रु. ६०/
३४) Submission of Confidential Loan Report	Charges applicable for providing confidential loan report of your bank's loan account when requested by other banks from time to time	Rs. 60/-

सेवेचा प्रकार	तपशिल	सेवादर 18% GST सह										
<p>३५) नो ड्युज सर्टिफिकेट एका प्रमाणपत्रासाठी (Per Certificate)</p> <p>35) No Dues Certificate Per Certificate</p>	<p>१) बाहेरील ग्राहकांना २) दारीद्रय रेषेखालील (BPL) व शेती कर्जाकरीता ३) अंतर्गत शाखा</p> <p>1. For external customers 2. For below poverty line (BPL) and agricultural loans 3. Internal branch</p>	<p>रु. ६०/- काहीही नाही</p> <p>काहीही नाही</p> <p>Rs. 60/- None None</p>										
<p>३६) विविध कर्जाच्या दस्तांना आकारणी करावयाचे चार्जेस</p>	<p>गहाण खतासाठी चार्जेस</p> <p>रु. १ लाखापर्यंत रु. १ ते ५ लाखापर्यंत रु. ५ ते २५ लाखापर्यंत रु. २५ ते ५० लाखापर्यंत रु. ५० लाख ते १ कोटीपर्यंत रु. १ कोटीच्या पुढील</p>	<p>रु. २६०/- रु. ५९०/- रु. १५४०/- रु. ३०८०/- रु. ५९३०/- रु. ६९५०/-</p>										
	<p>Release Deed गहाण केलेल्या मिळकतीवरील बोजा कमी करणे स्थानिक मिळकत असल्यास</p> <p>रु. १ लाखांपर्यंत रु. ५ लाखापर्यंत रु. ५ लाखापेक्षा जास्त ते २५ लाखापर्यंत रु. २५ लाखापुढील</p>	<table border="0"> <tr> <td>Local</td> <td>Other City</td> </tr> <tr> <td>मोफत</td> <td>रु. ५९५/-</td> </tr> <tr> <td>रु. ५९५/-</td> <td>रु. १०३०/-</td> </tr> <tr> <td>रु. १०३०/-</td> <td>रु. २०६०/-</td> </tr> <tr> <td>रु. २५६५/-</td> <td>रु. ३०८०/-</td> </tr> </table>	Local	Other City	मोफत	रु. ५९५/-	रु. ५९५/-	रु. १०३०/-	रु. १०३०/-	रु. २०६०/-	रु. २५६५/-	रु. ३०८०/-
	Local	Other City										
	मोफत	रु. ५९५/-										
	रु. ५९५/-	रु. १०३०/-										
	रु. १०३०/-	रु. २०६०/-										
	रु. २५६५/-	रु. ३०८०/-										
<p>कर्जदारांना हायपो कर्ज दिल्यानंतर ते कर्जाची फेड /नुतनीकरण/इतर कारणांनी व्यवहार करू शकत नाही अशा वेळी कर्जदार हे हायपो कर्जापैकी काही रकमेचे WCTL मध्ये रूपांतर करून मागतो त्यावेळी जो करारनामा करावा लागतो त्यासाठी आकारावयाची रक्कम</p>	<p>रु. ३६०/-</p>											
<p>काही कर्जदार कर्जाची फेड वेळेवर करू शकत नाही त्यावेळी ते कर्जाची पुर्नबांधणी वगैरे प्रस्ताव देतात त्यावेळी जो करारनामा करावा लागतो. त्यासाठी आकारावयाची रकम</p>	<p>रु. ३६०/-</p>											
<p>जामिनदार बदलणे किंवा जामीनदार मयत किंवा जामीनदार हे पार्टनरशिप किंवा कंपनी असल्यास त्यावेळी आपण जामीनदार बदल करतो त्यावेळी जो करारनामा करावा लागतो त्यासाठी आकारावयाची रक्कम</p>	<p>रु. ३६०/-</p>											
<p>सहभाग कर्ज योजनेत कर्ज देतो त्यावेळी वेगवेगळ्या प्रकारची कागदपत्रे, दस्तऐवज, गहाणखत वगैरे करावे लागतात, तरोच वकीलांची मदत घ्यावी लागते त्यासाठी आकारावयाची रकम</p>	<p>रु. २०५२५/-</p>											
<p>36) Charges applicable for various loan documents</p>	<p>Charges for Pledge Deed: Up to Rs. 1 lakh Rs. 1 to 5 lakh Rs. 5 to 25 lakh Rs. 25 to 50 lakh Rs. 50 lakh to 1 Crore Above Rs. 1 Crore</p>	<p>Rs. 260/- Rs. 515/- Rs. 1,540/- Rs. 3,080/- Rs. 5,130/- Rs. 6950/-</p>										

सेवेचा प्रकार	तपशिल	सेवादर 18% GST सह	
	Release Deed – reduction of encumbrance on pledged property if local property: Up to Rs. 1 lakh Up to Rs. 5 lakh Above Rs. 5 lakh up to Rs. 25 lakh Above Rs. 25 lakh	Local Free Rs. 515/- Rs. 1,030/- Rs. 2,565/-	Other City Rs. 515/- Rs. 1,030/- Rs. 2,060/- Rs. 3,080/-
	When a borrower cannot operate the Hypo loan for repayment/renewal/other reasons and requests conversion of part of the Hypo loan into term loan, the amount to be charged for the agreement deed	Rs. 360/-	
	If a borrower cannot repay the loan on time and proposes restructuring or other arrangements, the amount to be charged for the agreement deed	Rs. 360/-	
	When the guarantor is changed, deceased, or if the guarantor is a partnership/company, the amount to be charged for the agreement deed when changing the guarantor	Rs. 360/-	
	Under the Participatory Loan Scheme, when various documents, deeds, pledge deeds, etc., are required and lawyer's assistance is needed, the amount to be charged for this service	Rs. 20525/-	
<b>३७) निरिक्षण, व्हिजीट चार्जेस –</b> आपण ज्या कर्जदारांना कर्ज देतो त्याठिकाणी आपल्याला निरिक्षणासाठी व्हिजीट द्यावी लागते. त्याबाबत आकारावयाची रक्कम	१० कि.मी. शहरांतर्गत १० ते ५० कि.मी. ५० कि.मी. पेक्षा जास्त (वरील खर्चाव्यतिरिक्त प्रवास खर्च, प्रवासातील खर्च, इतर खर्च प्रत्यक्ष वसूल केला जाईल)	रु. १०५/- रु. २०५/-	कर्ज विभागप्रमुख ठरवतील त्याप्रमाणे खर्च नावे टाकण्यात यावा
<b>37) Inspection/Visit Charges –</b> For borrowers to whom loans are given, visits for inspection are required. Charges applicable for the same.	Within 10 km (city limits) 10 to 50 km Above 50 km (Travel expenses, journey costs, and other expenses will be charged in addition to the above)	Rs. 105/- Rs. 205/-	Expenses to be determined by the Head of Loan Department
<b>३८) कर्ज दस्तऐवजांचे प्रमाणीत प्रत देण्याबाबतचे शुल्क</b>	शाखेतील बरेच कर्जदार त्यांनी करून दिलेल्या दस्तऐवजांच्या प्रमाणीत प्रतीची मागणी करतात त्याबाबत आकारावयाचे शुल्क	प्रत्यक्ष फोटो कॉपी खर्च + रु.५ प्रती पेज व कमीत कमी रु. २६०/-	
<b>38) Fees for providing certified copies of loan documents</b>	Branches often receive requests from borrowers for certified copies of documents they have submitted; charges applicable for the same	Actual photocopy expenses + Rs. 5 per page, minimum Rs. 260/-	

सेवेचा प्रकार	तपशिल	सेवादर 18% GST सह
३९) NSC/LIC/KVP व इतर सरकारी तारण पत्रांवरील कर्जाचे असाईमेंट, रिअसाईमेंट, इन्कॅशमेंट, रिलीझिंग चार्जेस	आपल्या बँकेतील कर्जदारांना सरकारी तारण पत्रांवर कर्ज देतो त्यासाठी असाईमेंट, रिअसाईमेंट, इन्कॅशमेंट यासाठी आकारावयाचे चार्जेस	प्रती व्यवहार रु. १५५/-
39) Assignment, Reassignment, Encashment, and Releasing Charges on loans against NSC/LIC/KVP and other government securities	When our bank provides loans to its borrowers against government securities, charges are applicable for assignment, reassignment, and encashment	Rs. 155/- per transaction
४०) कर्जाबाबतचे कमिटमेंट चार्जेस	अ) बँकेतील सर्व हायपो सी.सी. कर्ज खात्यांनी त्यांना मंजूर मर्यादेतची रक्कम वर्षभराच्या १५० दिवस वापरणे आवश्यक आहे. अन्यथा त्यांना १५० दिवसांचे व्याज आकारावे.	१) नियमाप्रमाणे कमीत कमी वर्षभरात १५० दिवसाचे व्याज लागू राहिल २) सी.ए., सी.एस.आय., आय.सी.डब्ल्यू.ए., चार्टर्ड इंजिनियर, आर्किटेक्ट, टॅक्स प्रॅक्टीशनर्स इ. व्यावसायीकांकरीता असलेली सी.सी. कर्ज मर्यादेकरीता १५० दिवसांऐवजी १२० दिवसांचे किमान व्याज लागू राहिल.
40) Commitment Charges for loans	a) All Hypo C.C. loan accounts in the bank must utilize the sanctioned limit for 150 days in a year; otherwise, interest for 150 days will be charged.	1.As per rules, a minimum of 150 days' interest will be applicable in a year. 2.For professionals such as C.A., C.S.I., I.C.W.A., Chartered Engineers, Architects, Tax Practitioners, etc., the minimum interest will be calculated for 120 days instead of 150 days on their C.C. loan limit.
४१) सिबील चार्जेस	वैयक्तिक (कन्झुमर)	एका सिबील रिपोर्ट करीता रु.२००/-
41) CIBIL Charges	व्यवसायिक (कमर्शियल) Personal (Consumer) Business (Commercial)	एका सिबील रिपोर्ट करीता रु. २५००/- Rs. 200/- for one CIBIL report Rs. 2,500/- for one CIBIL report
४२) सरसाई चार्जेस	ईक्विटेबल मॉर्गेज झाल्या पासून ३० दिवसाच्या आत सरसाई चार्ज बोजा नोंद अथवा बोजा नोंद बदल करणे	रु.५.०० लाखाच्या आतील एका मिळकतीसाठी रु.५९/- रु. ५.०० लाख व त्यावरील एका मिळकतीसाठी रु. ११८/-
	रजिस्टर मॉर्गेज (इक्विटेबल मॉर्गेज सोडून अन्य इतर मॉर्गेजसाठी) झाल्या पासून ३० दिवसाच्या आत सरसाई चार्ज बोजा नोंद अथवा बोजा नोंद बदल करणे	निरंक (नोट : सरसाई यांचे पुढील अधिसूचना आल्यानंतर इक्विटेबल मॉर्गेज साठी लागू असलेले चार्जेस लागू राहतील)
	मालसाठा, प्लॅट अॅण्ड मशिनरी, व्यापारी येणे, व्यापारी देणी, बुक डेप्ट इ.सद्याचे अथवा भविष्यातील नजर गहाण(हायपोथिकेशन केल्यापासून ३० दिवसाच्या आत सरसाई चार्ज बोजा नोंद अथवा बोजा नोंद बदल करणे)	रु.५९/- (रु. ५.०० लाखाच्या आतील एका मिळकतीसाठी) रु.११८/- (रु. ५.०० लाख व त्यावरील एका मिळकतीसाठी)
	अदृष्य मालमत्ता जसे पेटेन्ट, कॉपी राईट, ट्रेड मार्क लायसेन्स, फॅन्चायजी अथवा व्यावसायिक/व्यापारी अधिकार तारण ३० दिवसाच्या आत सरसाई चार्ज बोजा नोंद अथवा बोजा नोंद बदल करणे	रु.६०/- (रु. ५.०० लाखाच्या आतील एका मिळकतीसाठी) रु. ५०/- +१८% जीएसटी) रु.१२०/- (रु. ५.०० लाख व त्यावरील एका मिळकतीसाठी) रु. १००/- +१८% जीएसटी)

सेवेचा प्रकार	तपशिल	सेवादर 18% GST सह
42) Miscellaneous Charges	रहिवास अथवा व्यावसायिक प्रयोजनार्थ बांधकाम होत असलेली इमारत अथवा इमारती मधील काही भाग तारण करण्याच्या करारनामा/दस्त (अॅग्रीमेंट टु मॉर्गेज) झाल्यापासुन ३० दिवसाच्या आत सरसाई चार्ज बोजा नोंद अथवा बोजा नोंद बदल करण	रु.६०/- (रु. ५.०० लाखाच्या आतील एका मिळकतीसाठी रु. ५०/- +१८% जीएसटी)
	सरसाई चार्ज बोजा नोंद कमी करणे (कर्ज खाते बंद झाल्यापासुन ३० दिवसाच्या आत)	रु.१२०/- (रु. ५.०० लाख व त्यावरील एका मिळकतीसाठी रु. १००/- +१८% जीएसटी)
	सरसाई चार्ज बोजा नोंद कमी करणे (कर्ज खाते बंद झाल्यापासुन ३० दिवसाच्या आत)	रु.५९/- (रु. ५.०० लाखाच्या आतील कर्जासाठी) व रु.११८/- (रु. ५.०० लाख व त्यावरील कर्जासाठी)
	तारण मिळकतीचे सिक्युरीटायझेशन अथवा रिकन्स्ट्रक्शन झाल्यापासुन ३० दिवसाच्या आत सरसाई चार्ज बोजा NND अथवा बोजा नोंद बदल करणे	रु.५९०/- (एका मिळकतीसाठी रु. ५००/- +१८% जीएसटी)
	सरसाई ऑनलाईन सर्च चार्जेस	एका मिळकती करिता प्रती शोधासाठी रु.१५/- (GST सहीत)
	Assignment of Receivable Before 30 days	रु. ५.०० लाखापेक्षा कमी रु.१२/- रु. ५.०० लाख व त्यापेक्षा जास्त रु.११८/-
	Assignment of Receivable After 30 days incl. penal charges	रु. ५.०० लाखापेक्षा कमी रु.१३०/- रु. ५.०० लाख व त्यापेक्षा जास्त रु.१२९८/-
	Satisfaction of Registration on realisation of the receivable	NIL
	After Equitable Mortgage, within 30 days – record or modify the encumbrance charge.	For a property under Rs. 5.00 lakh – Rs. 59/- For a property of Rs. 5.00 lakh and above – Rs. 118/-
	For Registered Mortgage (other than Equitable Mortgage), within 30 days – record or modify the encumbrance charge.	None Note: Charges applicable for Equitable Mortgage will continue as per future circulars from the Sarssai authority.
	For stock, plant & machinery, trade receivables, book debts, present or future hypothecations – within 30 days – record or modify the encumbrance charge.	Rs. 59/- (for a property under Rs. 5.00 lakh) Rs. 118/- (for a property of Rs. 5.00 lakh and above)
	For intangible assets such as patents, copyrights, trademarks, licenses, franchises, or professional/commercial rights – within 30 days – record or modify the encumbrance charge.	Rs. 60/- (for a property under Rs. 5.00 lakh: Rs. 50/- + 18% GST) Rs. 120/- (for a property of Rs. 5.00 lakh and above: Rs. 100/- + 18% GST)
	For buildings under construction for residential or commercial purposes or part of such buildings mortgaged (Agreement to Mortgage) – within 30 days – record or modify the encumbrance charge.	Rs. 60/- (for a property under Rs. 5.00 lakh: Rs. 50/- + 18% GST) Rs. 120/- (for a property of Rs. 5.00 lakh and above: Rs. 100/- + 18% GST)
	Reduction of encumbrance charge on (closure of the loan account – within 30 days.)	Rs. 59/- (for a loan under Rs. 5.00 lakh) and Rs. 118/- (for a loan of Rs. 5.00 lakh and above)
For securitization or reconstruction of mortgaged property – within 30 days – record or modify the encumbrance charge	Rs. 590/- (for one property: Rs. 500/- + 18% GST)	
Satisfaction of online encumbrance search charges	Per search for one property – Rs. 15/- (including signature)	
Assignment of Receivable – Before 30 days	For property below Rs. 5.00 lakh – Rs. 12/-	
Assignment of Receivable – After 30 days including penal charges	For property of Rs. 5.00 lakh and above – Rs. 118/- For property below Rs. 5.00 lakh – Rs. 130/- For property of Rs. 5.00 lakh and above – Rs. 1,298/-	
Satisfaction of Registration on realization of the receivable	NIL	